«Мордiн»

 сикт овмöдчöминса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 04  декабря 2023 года

	 № V-26/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О принятии муниципальным образованием сельского поселения «Мордино» от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2024 год

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Мордино», Решением  муниципального района «Корткеросский» от 22 ноября 2023 г. № VII-21/8 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованиям сельских поселений на 2024 год» Совет  сельского поселения «Мордино»

РЕШИЛ:

      1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно приложению к настоящему решению.

      2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1  настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Мордино»  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

      3. Осуществление части указанных полномочий принимается с правом издания нормативных правовых актов  на срок до 31 декабря 2024 года.

      4. Администрации сельского поселения «Мордино»  заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским поселением «Мордино» от муниципального района «Корткеросский»  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2024 год.

      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава сельского поселения                                           О.М. Шарикадзе
Приложение

к решению  сельского поселения «Мордино»

от 04.12.2023 года № V-26/2
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИНИМАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОРДИНО» ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

НА 2024 ГОД

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Принимаемые полномочия (в части)

	1.
	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения

	2.
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, в поселении, входящих в состав муниципального района «Корткеросский»
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселении

	3.
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в открытых, в установленном порядке, местах массового отдыха людей у воды (пляжах)

	4.
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	содержание кладбищ, учет захоронений

	5.
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения водоотведения, снабжения населения топливом
	Организация водоснабжения населения, в части содержания нецентрализованных источников водоснабжения

	6.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах поселения
	Организация транспортного обслуживания в границах поселения в части лодочной переправы

	7.
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	в части выдачи владельцам (пользователям) жилых помещений справки о наличии в помещениях печного отопления

	8.
	 Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	содержание контейнерных площадок

_1637657376.doc
[image: image1.png]